
lnstituto Coahuilense de Acceso a la lnformacion Publica
lcAl

CONTROL PRESUPUESTAL POR OBJETO DEL GASTO\PARTIDA ESPECIFICA

SEGUNDO TRIMESttRE DE 2014

Descripcion Asignacion
Orioinal 柵 1:∬:° |ぶ群腑槽。

Presupuesto
Devengado

Presupuesto
ElercidO

P16supuesto
Paoado

Presupuesto
Dlsponlble★

11 301   SuELDOS BASE

l1302  CANTIDAD ADIC10NAL

l1304  ESTIMULOS AL PERSONAL

l1307  CUPONES DE BON!FICAC!ON

1 2301   RETIR:BUC10NES POR SERV!C10S DE
CARAcTER SOC!AL

13204  PR:MA VACAC10NAL Y DOMINiCAL

13205  GRAT!F!CAC!ON F:N DE ANO

14103  APORTAC!ONES AL!MSS

14301   APORTAC10NES AL S!STEMA DE AHORRO
PARA EL RE丁!RO

14403   CUO丁 AS PARA EL SEG∪ RO DE GASTOS
MED:COS DEL PERSONAL C!V:L

14404  CUOTAS PARA EL SEGURO DE SEPARAC!ON
:ND:V:DUAL!ZADO

15202   PAGO DE LIQUiDAC10NES

15901   0TRAS PRESTAC:ONES

TOTAL CAPiTULO

211 01   MATER!ALES Y UT:LES DE OF!C:NA

21 201   MATERIALES Y UT:LES DE:MPRES!ON Y
REPRODuCCiON

21502  MATER:AL PARA INFORMAC:ON EN
ACT!V:DADES DE!NVESTIGAC:ON
CIEN丁 lFICA Y TECNOLOGICA

21601   MATERIAL DE LIMPiEZA

22104  PRODUCTOS AL!MENT!C!OS PARA EL
PERSONAL EN LASiNSTALAC!ONES DE LAS
DEPENDENC:AS Y ENTIDADES

1,429,72200

2,144,58300

199,42800

122,76900

116,04900

53,13300

425,07600

322i12800

150,12000

000

238,86900

52,53600

51,95700

5,306,370.00

32,49900

47,49900

24,99900

7,50000

12,49800

1,429i72200

2,144,58300

199,428.00

122,769.00

116,049.00

53,133.00

425,076.00

322,12800

1501120.00

81,61085

297,869.00

52,536.00

51,957.00

5,446,980.85

32,499.00

47,49900

24,999.00

7,500.00

‐ 12,49800

1,364,70168

2,047,05218

183,175.08

118,88817

119,737.00

50,27268

402,18121

000

121,900.35

62,351.41

455,96769

・    000

48,40062

4,975,128.07

15,559.62

18,319.64

40,10963

29880

7,76417

65i02032

97,53082

16,252.92

3,88083

‐3,68800

2,86032

22189479

322i12800

28,21965

18,75944

‐158,09869

52,536.00

3,55638

471,852.78

16,939.38

23,61136

‐15,11063

7,20120

4,73383

000

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

000

000

000

000

000

000

000

000

0.00

000

000

0.00

0.00

000

000

000

000

000

0.00

000

000

000

000

000

000

000

000

000

0.00

000

000

0.00

000

0.00

0.00

000

0.00

0.00

000

000

000

000

000

"El disponible contempla los valores del precomprometido
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lnstituto coahuilense de Acceso a la lnformacion publica
tcAr

CONTROL PRESUPUESTAL POR OBJETO DEL GASTO\PARTIDA ESPECIFICA
SEGUNDO TRIMESTRE DE 2014

Descripcion Asignacion
Oriqinal

Presupueeto
Modificado

Presupuosto
Comprometido

Presupuesto
Devenqado

Presupuesto
Ejorcido

Presupuesto
Paqado

Presupuesto
DispOnible★

22106  PRODUCTOS AL!MENTIC!OS PARA EL
PERSONAL DER:VADO DE ACTiVIDADES
EXTRAORDINAR!AS

22301   UTENS:L10S PARA EL SERV!C10 DE
AL:MENTAC10N

69,99900

2,49900

2,499,00

3,75000

99999

57,49800

12,49800

2,49900

3,75000

4,50000

285,486.99

8,74800

49,99800

22,50000

12,49800

67,50000

18,75000

87,49800

69,999.00

2,499.00

2,49900

8,75000

999.99

57,49800

12,49800

2,49900

3,75000

4,500.00

290,486.99

8!748.00

49,99800

22,50000

15,11000

67,50000

18,75000

45,198.85

1,129.90

1,48089

12,02843

0,00

70,40000

57947

6700

18120

150.00

213,267.60

13,14700

31,72200

58,34452

14,55220

135,414108

18,35166

22,12120

24,80015

1,36910

1,018.11

‐3,27843

99999

‐12,90200

11,91853

2,43200

3,56880

4,35000

71,651.39

‐4,39900

18,27600

‐35,84452

55780

-67,91408

39834

‐22,12120

000

000

0.00

000

000

000

0.00

000

000

000

0.00

0_00

000

000

000

000

000

000

000

0,00

0.00

0.00

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

0.00

24601

24801

25301

26102

27101

29101

29201

MAttERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

MAttERIALES COMPLEMENTAR10S

MEDiC!NAS Y PROD FARMACEUTICOS

COMBUSTIBLES,LUBRiCANTES Y ADIT!VOS

献 論 編 ぎξ獣 83占選 ξ♀理 53武麓
EOS,

DESTINADOS A SERV!CIOS PUBLiCOS Y LA
OPERAC!ON DE PROGRAMAS PUBLiCOS

VESTUAR10S UNIFORMES Y BLANCOS

HERRAMIENTAS MENORES

REFACCiONES Y ACCESOR!OS MENORES
DE EDIF:CiOS

29401  REFACC:ONES Y ACCESOR!OS PARA
EQU:PO DE COMPUTO

TOTAL CAPITUL0

311 01   ENERG:A ELECTR:CA

31401  SERViC!O TELEFONICO CONVENC:ONAL

31701   SERVICiOS DE CONDUCCiON DE SENALES
ANALOG:CAS Y D:G:TALES

31801   SERV:C:O POSTAL

32201   ARRENDAMiENttO DE EDlFiC10S Y LOCALES

32601   ARRENDAM!ENTO DE MAQU!NAR:AY
EQUIPO

32701   PATENTES RECAL:AS Y OTROS

0.000.00

000

000

000

000

000

000

000

*El disponible contempla los valores del precomprometido
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lnstituto coahuilense de Acceso a la lnformacion publica
tcAt

CONTROL PRESUPUESTAL POR OBJETO DEL GASTO\PARTIDA ESPECIFICA
SEGUNDO TRIMESTRE DE 2014

Descripcion Asignacion
Original

Presupueeto
Modificedo

Prosupuesto
Comprometido

Presupuesto
Devengado

Presupuesto
Ejercido

Presupuesto
Paqado

Presupuesto
Dlsponible .

33101   ASESORIAS ASOCiADAS A CONVEN10S,
TRATADOS O ACUERDOS

33301   SERV!C10S DE!NFORMAT:CA

33401   SERV!C!OS PARA CAPACi丁 AC10N A
SERV:DORES PUBL!COS

33502   ESTUDiOS E!NVEST!GACiONES

33602   0TROS SERVIC:OS COMERC:ALES

33604   :MPRES:ON Y ELABORAC!ON DE MATER!AL
:NFORMATiVO DERIVADO DE LA OPERAC!ON
Y ADM!NiSTRAC10N DE LAS DEPENDENC:AS
Y ENT!DADES

33801   SERV:C10S DE V!GILANC:A

341 01   SERV:C!OS BANCAR10S Y FINANCIEROS

34501   SECURO DE B:ENES PATR:MON:ALES

351 01   MANttENiM:EN丁 O Y CONSERVAC!ON DE
:NMUEBLES

35201   MANTEN:M!EN丁O Y CONSERVAC10N DE
MOB:LiAR:O Y EQUIPO DE ADMiN:STRAC:ON

35301   MANttEN:M:ENTO Y CONSERVACION DE
BIFNES:NFORMAT:COS

35501   MTTO Y CONSERVAC:ON DE VEH:CULOS
TERRESTRES,AЁ REOS,MARITIMOs,
LACuSTRES Y FLUV:ALES

35801   SERViC:OS DE LAVANDER:A,LiMP!EZA
HIG:ENE

36101   D!FUS10N DE MENSAJES SOBRE
PROGRAMAS Y ACT!ViDADES
GUBERNAMENTALES

371 04   PASA」 ES AEREOS NAC:ONALES PARA
SERViDORES PUBLiCOS DE MANDO EN EL
DESEMPENO DE COMISiONES Y FUNC10NES
OFIC:ALES

57,498.00

19,998.00

124,99800

24,999.00

2,49900

99,999.00

12,498.00

4,998.00

32,49900

19,998.00

8,748.00

1,998.00

57,49800

19,248.00

124,99800

87,49800

57,498,00

19,998.00

124,99800

24,99900

6i299.00

99,99900

12,498.00

6,664.00

32,49900

19,998.00

8,748.00

6,66000

57,498.00

19,248.00

124,998.00

21:206.25

12,671.84

98i98504

25,00000

3,775.27

14,33000

4,413.36

7,44256

35,31438

12,964.76

1,46160

8,00000

17,915.40

19,46009

55,98120

134,35285

36,29175

7.32616

26,01296

‐100

‐2,47627

85,66900

8,084.64

‐77856

‐3,315.38

7,03324

7,28640

‐1,34000

39,58260

‐21209

69,01680

‐17,68885

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

000

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

000

000

000

000

000

0,00

000

000

000

000

000

000

000

000

0.00

000

000

000

000

000

000

000

0.00

0.00

000

000

000

0.00

0.00

000

"El disponible contempla los valores del precomprometido
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lnstituto Coahuilense de Acceso a la lnformacion Publica
ICAI

CONTROL PRESUPUESTAL POR OBJETO DEL GASTO\PARTIDA ESPECIFICA

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2014

Descripcion Asignacion
Orioinal

Presupuesto
MOdricadO

Preeupuosto
Comprometido

Presupuesto
Devenoado

Prosupuesto
Eiercido

Presupuesto
Pagado

Presupuesto
Disponible t

37204   PASAJES TERRESTRES NAC10NALES PARA
SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL
DESEMPENO DE

37504  V:AT!COS NAC10NALES PARA SERV!DORES
POBL:COS EN EL DESEMPENO DE
FUNCiONES OFICiALES

38102  GASTOS DE CEREMON:AL DE LOS
Tl丁ULARES DE LAS DEPENDENC:AS Y
ENT:DADES

38301   CONGRESOS Y CONVENC10NES

39203  0TROS:MPUESTOS Y DERECHOS

TOTAL CAPITULO

42401   丁RANSFERENC!AS OTORGADAS A
ENT:DADES FEDERAT!VAS Y MUN!CIP!OS

44101   GASTOS RELAC:ONADOS CON ACTiVIDADES
CULttURALES,DEPORT:VAS Y DE AYUDA
ETRAORD:NARIA

TOTAL CAPiTULO

511 01  MOB:L:AR:0

51501   B:ENES iNFORMATicos

51901  EQU:PO DE ADMiN:STRAC:ON

521 01  EQUIPOS Y APARATOS AUD10VISUALES

52301   CAMARAS FOTOGRAF:CAS Y DE ViDEO

54103  VEHiCULOS Y EQUIPO TERRESTRES
DESTINADOS A SERViCiOS PUBL!COS Y LA
OPERACiON DE PROGRAMAS PUBLICOS

56501   EQUIPOS Y APARATOS DE
COMUNiCAC:ONES Y
丁ELECOMUNICACiONES

9,999.00

249,999.00

41998.00

341999.00

23,74800

1,341,207.00

91999.00

9,999.00

19,998.00

5,359.00

62,499.00

0.00

000

000

55,99800

39,99900

19,99800

279,999.00

4,99800

84,99900

23,748.00

1,335,614.00

9,99900

9,99900

19,998.00

5,859.00

151,297.00

0.∞

000

000

000

22,33000

274,82451

2,900,00

77,460.38

000

1,149,942.16

1,80000

8,70000

10,500.00

4,207.32

215,85140

9,62800

42,25880

000

000

000

‐2,33200

5,17449

2,09800

5,79862

23,74800

183,931.35

8,199.00

1,29900

9,498.00

1,65168

‐64,55440

‐9,62800

-42,25880

000

000

13,99700

000

000

000

000

0.00

0.00

000

0.00

000

000

000

000

000

000

000

000

0,00

000

000

0.00

000

000

0.00

0.00

000

000

000

000

000

000

000

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.000.000.00

0.00

000

000

000

0.00

0.00

000

*El disponible contempla los valores del precomprometido
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lnstituto Coahuilense de Acceso a la lnforrnacion Publica
lcAl

CONTROL PRESUPUESTAL POR OBJETO DEL GASTO\PARTIDA ESPECIFICA

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2014
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‐100,792.52

636,141.50

"El disponible contempla los valores del precomprometido
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Descripcion Asignacion
Olginal

Presupuosto
Comorometido

Presupuesto
Devenoado

Presupuesto
Elercido

Presupuesto
Paoado

Presupuesto
Disoonlble☆

TOTAL CAP:TULO

TOTAL GENERAL


